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TARİHSEL GELİŞİM 

1926 yılında kurulmuş olan Odamız; Dörtyol ve Payas İlçelerimizde ticaret ve sanayi 

alanında meslek kuruluşu olarak faaliyet göstermektedir. Odamızda aktif olarak kayıtlı 1700 

adet üyelerimiz mevcuttur. 1926 yılında çarşı meydanında zemin katta kurulmuş olan Odamız 

sanayicilerimizin, tüccarlarımızın gelişmesiyle kapasitesini ilerleyen yıllarda arttırmış yine 

çarşı meydanında çalışma alanını genişleterek büyümeye, büyüyen ilçemize ayak uydurmaya 

çalışmıştır. Bu derecede gelişmekte olan ilçemiz sanayi alanında çok büyük projelere imza 

atmaktadır. Yatırım potansiyeli bu kadar geniş olan ilçemizde Dörtyol Ticaret ve Sanayi 

Odası olarak bu büyümeye ayak uydurmak, üyelerinin müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, 

mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlerine uygun olarak gelişmesini 

sağlamak, büyüyen sanayicimizin, tacirlerimizin ihtiyaçlarını karşılamak, üyelerimize en iyi 

hizmet sunmak amacıyla üyelerimizin değerlerine yakışacağına inandığımız en güzel projeler 

değerlendirilerek yeni hizmet binası 2006 yılının son aylarında Odamız Yönetim Kurulunun 

yoğun çalışmaları sonucunda Milli Savunma Bakanlığından alınan arsa üzerine, 2008 yılı 

ortalarında 500 m2oturum alanıyla 4 kat 2046m2  olarak inşasına başlanmış ve  2010 yılında 

yeni hizmet binamızda üyelerine hizmet vermeye başlamıştır. 

Oda hizmet binamız 200 kişilikve 60 kişilik 2 ayrı toplantı-seminer salonu ve büyük 

bir fuaye alanı ile üyelerimize çeşitli uzmanlar eşliğinde sunduğumuz bilgilendirme 

toplantılarıyla hizmet etmektedir. 

Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası Yeni Hizmet Binasında bulunan, üyelerimizin yanı 

sıra halkımızın da faydalanabileceği 450 kişilik lüks lokantasıyla Dörtyol ilçesinin hızla 

gelişen ekonomisine, nüfusuna ayak uyduracaktır. Ayrıca misafirlerimizi de 

ağırlayabileceğimiz VIP salonu ile 250 araç kapasiteli otopark da bulunmaktadır. 

Odamızda kayıtlı bulunan 1700 adet aktif olarak faaliyet gösteren sanayicilerimiz, 

tüccarlarımız, kooperatiflerimiz Odamızdan sosyal olarak çeşitli faaliyetlerden yararlandığı 

gibi genel hizmetlerinden de faydalanmaya devam edeceklerdir. Üyelerimizin faydalanacağı 

sosyal hizmetlerimizin haricinde Odamızın üyelerimize verdiği genel hizmetler, Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliğinin ve Gümrük ve Ticaret Bakanlığımızın sağladığı imkânlar ile 

birleşerek çok gelişmiş bir sisteme sahip olan web tabanlı otomasyon programları; İş 

Makinası Bilgi Sistemi, Üye Sicil Modülü, Web Muhasebe Sistemi, Ticaret Sicili Otomasyon 

Sistemi, Sanayi Kapasite Raporları Otomasyon Sistemleri Ticaret Sicili otomasyon 

programları (MERSİS) gibi programlarla son derece gelişmiş bilgisayar sistemleri ile 

düzenlenen yeni hizmet binamızda üyelerimizin işlerinin en kısa sürede bitirilmesi ile 

üyelerimizin memnuniyeti sağlanmaktadır. 

Odamız Avrupa Birliği projeleri, kalkınma ajansı destek projeleri ve KOSGEB iş 

birliği ile üyelerine ve bölgemiz halkına destek vererek bölgemizde yeni yatırım kolları 

oluşturmak için çaba harcamaktadır ve bu durum önümüzdeki yıllarda da Avrupa Birliği 

projelerinde katılımcı olarak yerini alacak ve bölgemizde yeni yatırımlar yeni iş kolları 

oluşturmak için daha fazla çaba sarf edecektir. 
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ÇALIŞMA EL KİTABI 

Bu Organizasyon ve Çalışma El Kitabı Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası Yöneticileri 

ve görev yapan personelin yetki ve sorumluluklarını tanımlamak üzere hazırlanmıştır ve tüm 

Yönetici ve çalışanları kapsar. Bu Organizasyon ve Çalışma El Kitabında belirtilen yetki ve 

sorumlulukları dışında tüm personel, ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi kapsamında 

hazırlanan Prosedür, Talimat ve Kitaplarda yer alan ve Üst Yönetim tarafından 

hazırlanabilecek görevlendirme yazılarında belirtilebilecek yetki ve sorumluluklarını yerine 

getirmekten, oda menfaatlerini korumaktan, oda proseslerinin geliştirilmesinde katkıda 

bulunmaktan, faaliyetleriyle ilgili uygunsuzluklarda düzeltici ve önleyici faaliyetleri 

başlatmak ve takip etmekten, kendisine bağlı çalışanların kontrol ve idaresinden; ayrıca 

sorumluluğu altındaki alet, ekipman ve araçların korunması, uygun kullanımı ve öngörülen 

bakımlarının yapılmasından sorumludur. 

MİSYON 

İlçe ekonomisine yön veren kamu kurumu niteliğinde tüzel kişiliğe sahip bir meslek 

kuruluşu olarak; üyelerinin müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki faaliyetlerini 

kolaylaştırmak, mesleklerinin gelişmesini sağlamak ve 5174 sayılı birlik kanununda yazılı 

diğer işleri eksiksiz, zamanında, amaç ve isteklere uygun, tarafsızlık ve güvenilirlik ilkelerine 

bağlı kalarak yapmak, aynı zamanda Dörtyol ilçesinin sosyal kültürel, hayatına, eğitimine, 

çevreye, insana ve sürdürülebilir değişime destek olmak ve katkıda bulunmaktır. 

 

VİZYON 

Üyelerinin ekonomik büyümeyle küresel rekabet gücünü arttıran, ticari ve sınai alanlarda 

kalıcı ve köklü yöntemleri ortaya koyan, çağdaş ve özgün bir yapıya ulaştıran, kalite ve 

yaklaşımlarıyla yeniliklere ve gelişmelere öncülük ederek bölge ekonomisine yön veren en iyi 

meslek kurulu olmaktır. 

 

KALİTE POLİTİKAMIZ 

Bağlı bulunduğumuz mevzuat çerçevesinde Dörtyol Ticaret Ve Sanayi Odası olarak 

üyelerimize, kaliteli ve hızlı hizmeti doğru ve güvenilir bir şekilde sunmak. Teknolojik 

imkanlardan faydalanarak sürekli iyileştirmeyi sağlamak, eğitimli personellerimizle tüm 

üyelerimizin ve ülkemizin ekonomik ve sosyal gelirine katkıda bulunmak hepimizin en 

önemli görevidir. 
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MALİ POLİTİKAMIZ 

Mali kaynakların önemli bir hizmet aracı olduğu bilinciyle üyelerinin ve tarımsal 

paydaşlarının sosyo-kültürel hayatlarına katkı sağlayacak şekilde, ana hedefimiz olan oda 

üyelerinin ulusal ve uluslar arası boyutta birer aktör olarak kendi pazarları içerisinde söz 

sahibi olmalarını sağlamaktır. Mali kaynaklarını bu ana hedef doğrultusunda güçlü ticaret 

politikaları geliştirerek yatırım ortamlarının iyileştirilmesi için farkındalık oluşturan; 

sürdürülebilir ve kaliteli üretimi teşvik eden yatırımların yapılmasını ve kaynakların 

ekonomik kullanılmasını sağlayan faaliyetler doğrultusunda kullanılır. 

ÜYE İLİŞKİLERİ POLİTİKAMIZ 

Üyelerin dilek, önerilerini ve şikayetlerini kolayca iletmelerini sağlamak; bu talepleri 

hızlı, etkin, objektif, adil ve gizlilikle değerlendirmek, çözüm odaklı, uygulanabilir çözüm 

önerileri bulmak ve uygulamak. Kalite standartlarımızı daha ileri bir seviyeye taşıyıp vizyon 

ve misyoumuz doğrultusunda hızlı ve kaliteli hizmet sunmak. Üyelerin eğitim ihtiyaçlarını 

belirleyerek iyelerimize ve üyelerimizin çalışanlarına eğitimler düzenlemek. Üyelere güler 

yüzlü hizmet vermek. Üyelerin yurt içi ve yurt dışı yatırımlar yapmalarına teşvik etmek. 

BİLGİ İŞLEM POLİTİKAMIZ 

Güçlü kurumsal alt yapısıyla, oda işlemlerinde sektörel gelişmeleri ve teknolojik 

yenilikleri takip ederek, üyelerine dünya standartlarında kaliteli hizmet vermek, üyelerin 

mesleki etkinliklerini kolaylaştırmak, kurumsal gelişmelerini sağlamak amacıyla odamızın 

istikrarlı büyümesi ve alanında uluslar arası kimliğe ulaşması için sunacağı hizmet anlayışında 

“kalite” yi klavuz edinmek ve kalite düzeyini gelişen teknoloji doğrultusunda arttırmaktır. 

HABERLEŞME POLİTİKAMIZ 

Sanayi ve ticarette yaşanan gelişmelerin paydaşlarına en hızlı ve doğru şekilde ulaşmasını 

sağlamak amacıyla en son bilgi ve iletişim teknoloji araçlarını kullanarak güncel verilerin 

paylaşımını sağlamak; üyelerin sanayi ve ticarette global aktörler arasında yer almasına imkan 

tanıyacak bilgileri paylaşmak, Dörtyol Ticaret Ve Sanayi Odasının temel haberleşme 

politikasıdır. 

İNSAN KAYNAKLARI POLİTİKASI 

Dörtyol ticaret ve sanayi odası her bir çalışanını ayrı bir birey ve diğer değer olarak 

değerlendirir. Bu konuda izlediği politika teknolojik gelişmeler ışığında ekip çalışması ve 
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takım ruhunu benimseyen, etik kurallara bağlı olarak iş sorumluluğunu alabilen personeller 

yetiştirmek ve bu zihniyeti kavrayabilmiş kaliteli bireylerden oluşan bir takım yaratmaktır.  

TEMEL DEĞERLERİMİZ 

 Güvenilirlik 

 Eşitlik 

 Çağdaşlık 

 Üye Odaklılık 

 Katılımcılık 

 Hızlı ve Nitelikli Hizmet 

 Paylaşım 

 Etkinlik 

 Verimlilik 

 Ulaşılabilirlik 

 Sürekli Gelişim 

 Öncülük 

 İşbirliğine Açıklık 

 Uzmanlık 

 Hesap Verilebilirlik 

 Farklılık Oluşturmak 

 Öğrenen organizasyon 
 

DÖRTYOL TİCARET VE SANAYİ ODASI ORGANİZASYON ŞEMASI 
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UYGULANAN SİSTEMLER VE BELGELER  

 

ISO 9001:2008 KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ  

 

Odamız 2013 yılında, TSE ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi Belgesine sahip 

olmuştur. Türk Standardları Enstitüsü (TSE) tarafından, odamızda yılda bir gözetim tetkiki, 

ve belge yenileme tetkiki yapılmaktadır. TSE ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi 

belgemizin geçerlilik devamlılığının sağlanması yönündeki sürekli iyileştirme çalışmalarımız 

gelişerek sürdürülmektedir. Ayrıca 2014 yılında yapılan çalışmalar ile TOBB Oda/Borsa 

Akreditasyon Sistemi ile tam uyumlu hale getirilmiştir. 

 

TOBB ODA/BORSA AKREDİTASYON SİSTEMİ  

 
TOBB (Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği) Oda/Borsa Akreditasyon Sistemi, TOBB 

tarafından oda ve borsalarda uygulanması için yürürlüğe alınmış olan bir sistemdir. TOBB 

Yönetim Kurulu’nun 27.01.2012 tarih ve 271 sayılı kararı ile revizesi yayınlanan “TOBB 

Odalar ve Borsalar İçin akreditasyon Kılavuzu Akreditasyon Standardı-2010” kriterleri ile 

uygulanmaktadır.  

Odamız, 2014 yılında Akredite Oda unvanını kazanmak için TOBB’ye başvurmuştur ve 11. 

Dönem akreditasyon grubuna dahil edilmiştir. Bu sistemin TOBB tarafından yayınlanmış olan 

Akredite Odalar için yararları şöyledir:  

a) Kalitesi teminat altında olan oda/borsaların bölgesel ve ulusal ağın bir parçası olarak 

elde edecekleri güç ve profil.  

b) Finans fırsatları, bilişim, iletişim ağı kurma ve kişisel gelişim için uluslararası 

oda/borsalar ağının bir parçası olma.  

c)  Yapılandırılmış, etkin bir danışmanlık ve iletişim süreci vasıtasıyla üye görüşlerinin 

bölgesel ve ulusal düzeyde karar alıcılara ulaştırılacağından emin olma. 

d)  İş performansını ve verimliliğini artırmak için tüm ağ içindeki oda/borsalarda iyi 

uygulamaların paylaşılmasına yönelik bir mekanizmanın yer alması.  

e)  Personelin sürekli mesleki gelişimine yardımcı olacak destek bir yapı.  

 

Bu kazanımların sonucunda üyeler; profesyonel biçimde, yüksek kalitede hizmet sunulmasını 

temin etmek amacıyla çok sıkı bir denetim sürecinden geçirilen bir dizi ana hizmetlere erişim 

sağlayabileceklerdir. 

 

HİZMET STANDARTLARIMIZ 

 

FAALİYET ALANLARIMIZ ÜRÜN / HİZMETLERİMİZ 

MECLİS Meclis kararları 

YÖNETİM KURULU Yönetim kurulu kararları 
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GENEL SEKRETERLİK 

Oda yazışmaları - Bütçe taslağı - Faaliyet raporu taslağı 

Personel sicil dosyaları -Meclis kararları -Yönetim kurulu kararları 

Meslek Komite Kararları 

TİCARET  SİCİL 

Ticaret sicil kayıt, tadil, terkin ve işletme rehni tescili 

Ticaret sicil gazetesi sureti - Ticaret sicil yazışmaları 

Ticaret sicil tasdiknamesi, yetki belgesi, ortaklık teyit belgesi, 

iflas ve konkordato belgesi 

ODA SİCİL 

Ekspertiz raporu, Kapasite raporu- Üye bilgileri güncelleme 

Faaliyet belgesi, oda sicil sureti, ihale durum belgesi, 

Yerli malı belgesi - Evrak kayıt 

Fiili tüketim belgesi- Rayiç bedel tespiti- Oda yazışmaları 

 

 

KALİTE 

KYS uygulanması- Akreditasyon sisteminin uygulanması 

Personel ve üye talep, öneri ve şikâyetlerinin tespit etme 

İç ve dış eğitimler, seminerler, toplantılar, Personel ve üye 

memnuniyet anketleri 

 

BİLGİ İŞLEM VE İLETİŞİM 

Bilişim altyapı teknik destek- Sistem ve doküman yedekleme 

Web sitesi yönetimi- Bülten-Grafik ve tasarım 

 

MUHASEBE 

Aidatlar- Personel bordroları- Aylık mizanın hazırlanması 

Yevmiye defteri ve defteri kebirin takibi- Bütçe takibi 

 

İHRACAT 

İhracat yazışmaları İhracat istatistikleri- İhracat belge onayı 

Üyeleri ihracat konularında bilgilendirme- İhracat belge satışı 

 

DİĞER HİZMETLER 

Santral hizmetleri- İş makineleri tescili- Haberleşme, basın ve 

yayın- Fuar ve diğer organizasyonlar- Temizlik hizmetleri 

 

YASAL MEVZUAT  

5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu’nun aşağıdaki 

maddeleri üyelerimiz ile ilgilidir. Bu maddeler aşağıda başlıklar halinde verilmiştir. 
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ODALARA İLİŞKİN GENEL ESASLAR  
MADDE 4. - Odalar; üyelerinin müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, meslekî faaliyetlerini 

kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, 

mensuplarının birbirleri ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak 

üzere meslekî disiplin, ahlâk ve dayanışmayı korumak ve bu Kanunda yazılı hizmetler ile 

mevzuatla odalara verilen görevleri yerine getirmek amacıyla kurulan, tüzel kişiliğe sahip 

kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşlarıdır.  

ODALARIN KURULMASI  
MADDE 5. - Odalar illerde, Birliğin olumlu görüşü üzerine Bakanlığın kararı ile kurulur.  

Bir ilde oda kurulabilmesi için ticaret siciline kayıtlı ve bu Kanunda belirtilen nitelikleri haiz 

en az bin tacir ve/veya sanayici veya deniz ticareti ile iştigal edenlerin Birliğe yazılı 

başvuruda bulunması zorunludur.  

Müstakil sanayi odası kurulabilmesi için o ilde faaliyet gösteren sanayicilerin yarısından 

fazlasının yazılı talebi şarttır.  

Mevcut ticaret ve sanayi odasından ayrılan sanayicilerin, Kanunda öngörülen usul ve esaslara 

uygun olmak kaydıyla, müstakil sanayi odası kurması halinde, o ildeki ticaret ve sanayi odası, 

ticaret odası adını alır.  

Mevcut ticaret ve sanayi odasının ayrı odalar halinde kurulmasıyla, ticaret ve sanayi odasına 

bir önceki yıl sanayiciler tarafından ödenmiş olan yıllık ve munzam aidat tutarlarının yarısı, 

sanayi odasının organ seçimlerinin kesinleşmesinden itibaren üç ay içinde yeni kurulan sanayi 

odasına devredilir.  

Coğrafi bölge odaları kurulabilmesi; bölge illerindeki toplam üye sayısının yarısından 

fazlasının, Birliğe yazılı müracaatı veya il oda meclislerinin ayrı ayrı üye tam sayısının üçte 

ikisinin kararıyla ve Birliğin olumlu görüşü üzerine Bakanlığın kararı ile gerçekleşir.  

Tezgâh, cihaz, makine gibi muharrik kuvvet kullanarak ham madde, yarı ve tam mamulleri, 

özellik, içerik, bileşim veya şeklini kısmen veya tamamen değiştirmek amacıyla işleyerek, 

seri halde veya standart olarak yeni bir ürün üretmek suretiyle katma değer oluşturan işyerleri 

ile yer altı kaynaklarının çıkarılıp işlendiği yerleri işletenler ve bilişim teknolojisi ve yazılım 

üretenler en az on işçi çalıştırmak şartıyla bu Kanunun uygulanması bakımından sanayici 

sayılır.  

Ancak;  

a) Seri halinde hazır elbise üretmeyen terziler, fabrika halinde işletilmeyen fırınlar, lokantacı, 

elbise temizleyici ve benzerleriyle mamullerini toptan satmayıp perakende olarak doğrudan 

doğruya tüketiciye satan kunduracı, şekerci, tatlıcı gibi işletmeler,  

b) Şehir, kasaba ve köylerdeki su temizleme, arıtma, süzme ve dağıtma tesisleri,  

c) İşlemek üzere, üretimleri nev’inden hariçten ham madde almamaları şartıyla, arazide ekim, 

dikim, bakım ve yetiştirme yollarıyla bitki, hayvan veya hayvan mahsullerinin, bizzat 

yetiştiricileri tarafından işlenip değerlendirilmesi işlerine tahsis edilen yerler,  

d) Üniversiteler, meslek liseleri ve benzeri okulların üretim yapan atölye ve lâboratuvarları, 

meslek kursları ve cezaevlerindeki atölyeler gibi öğretim ve eğitim amacıyla işletilen yerler,  

e) Doğrudan doğruya Milli Savunma Bakanlığı teşkilâtına bağlı olarak çalıştırılan askerî 

sanayi müesseseleri,  

Sanayici sayılmazlar.  

Deniz ticaret odası kurmak için, ticaret siciline kayıtlı gerçek ve tüzel kişilerden;  

a) Gemi sahipleri, donatanlar ve donatma iştirakleri, gemi işletenler,  

b) Gemi acenteleri,  

c) Gemi alım satım, navlun komisyoncuları, forvarderler,  

d) Stivedor ve puantaj firmaları,  

e) Gemi klas müesseseleri, deniz sigorta müesseseleri ve acenteleri ile deniz ekspertiz 

kuruluşları ve sürveyörleri,  
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f) Deniz malzemesi, kumanyacılar ve deniz sanayi malzemesi alım satımı yapan firmalar, 

gemi akaryakıt ikmal ve sağlama işiyle uğraşan firmalar,  

g) Marina ve liman işletme firmaları,  

h) Balıkçılıkla ilgili gemi işleten firmalar,  

ı) Yat turizmi, balıkçı gemiciliği, kafes balıkçılığı, denizaltı su hizmetleri, gezinti tekneleri, 

kruvaziyer turizmi, dip kaynakları ve deniz kumcuları, denizde atık ve çevre temizliği ile 

uğraşan firmalar, gemi ve yat inşa ve yan sanayi firmaları, su üstü ve su altı deniz sporları ile 

uğraşan firmalar,  

Başvuruda bulunabilirler. Ancak, başvuru sahiplerinin en az yüzde onunun gemi sahibi olması 

gerekir.  

ODALARIN KURULUŞ VE ÇALIŞMA ALANLARI  
MADDE 6. - Odaların kuruluş ve çalışma alanları, il sınırlarıdır. Kuruluş ve çalışma alanları 

içinde aynı unvanda başka bir oda kurulamaz.  

Odaların çalışma alanları, çevre illeri de kapsayacak şekilde ve o illerde ilgili oda kuruluncaya 

kadar geçerli olmak üzere, Birlik Yönetim Kurulu tarafından genişletilebilir veya 

daraltılabilir.  

ODA ŞUBELERİ  
MADDE 7. - İlçenin bulunduğu ilde kurulu oda nev’inden olmak şartıyla, bir ilçede faaliyet 

gösteren tacir ve/veya sanayici sayısı bini aştığı takdirde ticaret ve sanayi odası şubesi veya 

ticaret odası şubesi, faaliyet gösteren sanayici sayısı ikiyüzelliyi aştığı takdirde sanayi odası 

şubesi; faaliyet gösteren deniz taciri sayısı yüzü aştığı takdirde deniz ticaret odası şubesi, ilgili 

oda yönetim kurulunun teklifi ve meclislerinin kararı ile kurulur.  

Bölge odaları kapsadıkları illerde şube kurabilirler. Bölge odasının kurulması ile kurucu il 

odaları şube haline dönüşür. İlçe odaları, meclislerinin üye tam sayısının üçte ikisinin 

kararıyla il odasının şubesine dönüşebilirler.  

Şubelerde, o ilçede faaliyet gösteren tacir veya sanayici üyeler arasından yargı gözetiminde 

yapılacak seçimle en az on kişilik meclis oluşturulur. Meclis üyeleri kendi aralarından bir 

başkan ile bir başkan yardımcısı ve beş kişiden oluşan yönetim kurulu üyelerini seçer. Aynı 

sayıda yedek üyeler seçilir. Yönetim, kendi arasından bir şube başkanı ve başkan yardımcısı 

ile bir sayman belirler.  

Odalar, yönetim kurulunun teklifi ve meclislerinin onayıyla bazı yetkilerini şube meclisine 

devredebilir.  

Şubelerin kuruluş ve işleyişi, bütçeleri, odaların görevlerinden hangilerinin şubeler tarafından 

yerine getirileceği ve diğer hususlara ilişkin usul ve esaslar Birlikçe hazırlanacak 

yönetmelikle düzenlenir.  

ODA TEMSİLCİLİKLERİ  
MADDE 8. - Oda şubesi bulunmayan ilçelerde, beldelerde ve endüstri bölgeleri ile organize 

sanayi bölgelerinde oda yönetim kurulunun teklifi ve meclis kararı ile oda temsilciliği 

kurulabilir.  

Oda temsilciliği, faaliyet gösteren ve oda yönetim kurulu kararı ile belirlenen bir üye veya oda 

personeli tarafından yerine getirilir. Oda temsilcisine yardımcı olmak üzere ihtiyaç duyulacak 

personel, yetkileri belirlenerek oda yönetim kurulu tarafından atanır.  

Oda temsilcilerine verilecek görev ve yetkiler, Birlikçe hazırlanacak yönetmelikle düzenlenir.  

Odalar, çalışma alanları dışındaki yerlerde şube, temsilcilik ve benzeri birimler açamazlar.  

ODALARA KAYIT ZORUNLULUĞU  
MADDE 9. - Ticaret siciline kayıtlı tacirler ve 5 inci maddeye göre sanayici ve deniz taciri 

sıfatını haiz tüm gerçek ve tüzel kişiler ile bunların şubeleri ve fabrikaları, bulundukları 

yerdeki odaya kaydolmak zorundadırlar. Meslek gruplarına göre yapılacak üye kayıtları, 

elektronik ortamda Bakanlık ve Birlik bünyesinde düzenlenen ortak veri tabanında güncel 

olarak tutulur.  
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Bir merkeze bağlı olduğu halde, ister merkezin bulunduğu odanın, ister başka odanın çalışma 

alanı içinde olan müstakil sermayesi ve müstakil muhasebesi bulunan ve/veya muhasebesi 

merkezde tutulduğu ve müstakil sermayesi bulunmadığı halde kendi başına sınaî faaliyet ve 

ticarî muamele yapan yerler ve satış mağazaları bu Kanunun uygulanması bakımından şube 

sayılır. Sanayi odası kurulan illerde sanayiciler, sanayi odasına kaydolmakla ticaret odasına 

kaydolma yükümlülüğünü de yerine getirmiş olurlar. Sanayi işletmesi sahiplerinin, sınaî 

nitelikli işlerinin gereği olarak meşgul oldukları ticaret işleri bunların sanayici vasfını ortadan 

kaldırmaz; bunlar isterlerse ticaret odasına da kaydolabilirler.  

Sanayiciler, kendi sanayi ürünlerini satmak üzere birden fazla satış yeri açtıkları takdirde, 

fazlası için satış yerlerinin bulunduğu ticaret ve sanayi veya ticaret odasına da kaydolmak 

zorunda oldukları gibi; kendi sanayi ürünlerinin satışı dışında başka ticarî işlerle uğraştıkları 

takdirde, ticaret ve sanayi veya ticaret odasına da kaydolmakla yükümlüdürler.  

Sermayesinin tamamı Devlete ve özel idarelere veya belediyelere veya bunların ortaklığına ait 

olan iktisadî müesseselerle bunların şubeleri, özel kanun veya sözleşme ile kurulmuş olup, 

Devletin ve özel idarelerin veya belediyenin iştiraki bulunan tüzel kişiliği haiz müesseseler 

veya bunların şubeleri ve fabrikaları, bulundukları ildeki odalara kaydolmak zorundadırlar.  

Ticaret siciline kayıtlı gerçek ve tüzel kişilerden 5 inci maddede belirtilen deniz tacirleri ile 

beşinci fıkra hükmünde belirtilenlerden deniz ticaretiyle uğraşanlar, bulundukları ildeki deniz 

ticaret odasına kaydolmak zorundadırlar. Bu kapsamda sayılanlar, deniz ticaret odasına 

kaydolmakla diğer odalara kaydolma yükümlülüğünü de yerine getirmiş sayılırlar. Ancak, bu 

kapsamdakiler, deniz ticaret odasına kaydolmasını gerektiren faaliyetler dışında başka işlerle 

de uğraştığı takdirde, ayrıca ilgili odaya da kaydolmak zorundadır.  

Odalara kaydı zorunlu olan gerçek ve tüzel kişilerle bunların şubeleri, kamu kurumu 

niteliğindeki başka meslek kuruluşlarına, birlik ve teşekküllere üye olmaya ve aidat ödemeye 

mecbur tutulamaz.  

Bu maddede düzenlenen kayıt zorunluluğunu bir ay içinde yerine getirmeyenler, odalar 

tarafından re’sen kaydedilir ve durum kendilerine tebliğ edilir.  

DEĞİŞİKLİKLERİN BİLDİRİLMESİ  
MADDE 10. - Odalara kayıt zorunluluğu bulunanlar, durumlarında meydana gelen ve Türk 

Ticaret Kanununa göre tescil ve ilânı gereken her türlü değişikliği, gerçekleşmesinden itibaren 

bir ay içinde, kayıtlı oldukları odalara bildirmek zorundadır. Ticaret siciline tescili zorunlu 

olup da yasal şekil ve sürede tescil ettirilmemiş olan bir hususu haber alan ilgili oda, bu yasal 

zorunluluğu yerine getirmeyenlerin durumlarını gerekli sicil değişikliklerinin yapılması için 

ilgili ticaret sicil memurluğuna bildirir. Ticaret sicil memurluğu, bu bildirim üzerine gerekli 

işlemleri yapmakla yükümlüdür.  

İçinde bulunulan yıldan önceki iki yıldan itibaren adresleri ve durumları tespit edilemeyenler 

ile bu süre zarfında aidat ödemeyen üyelerin isimleri, oda yönetim kurulu kararıyla, meslek 

grupları ve seçmen listelerinden silinir; aidat tahakkukları durdurulur. Bu fıkra hükmünün 

gereğinin her yılın ocak ayı içinde yerine getirilmesinden oda yönetim kurulu sorumludur.  

Yukarıdaki fıkrada anılan oda yönetim kurulu kararını takip eden yılbaşından itibaren iki yıl 

içinde, ilgilinin üyesi bulunduğu odaya müracaatla adres ve durumunu bildirmemesi halinde, 

oda yönetim kurulunun teklifi ve meclis kararıyla ticaret sicil kaydının re’sen silinmesi için 

ticaret sicil memurluğuna ihbarda bulunulur. İhbarı takip eden ayın ilk günü itibarıyla oda 

kaydı silinmiş sayılır. Bu süre içerisinde durumunu bildiren üyelerin aidat tahakkukları 

başlatılır. Ancak bu durumda olanlar tüm aidat borçlarını ödemedikçe seçmen listelerine 

tekrar kaydedilemezler.  

Ticaret sicilinden re’sen veya işin bırakılması halinde üyenin talebi üzerine kayıt silinmesine 

ilişkin ilânlar Türkiye Ticaret Sicili Gazetesinde ücretsiz olarak yayımlanır.  

Sanayici vasfını yitirdikleri, başvuru üzerine veya re’sen tespit olunan sanayi odası üyelerinin 

sanayi odasından kayıtları silinir. Ancak bunlardan ticaret odasına kayıtlı olmayanların ticarî 
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faaliyetlerinin devam etmesi halinde durum, re’sen kayıtlarının yapılması için ilgili ticaret 

odasına bildirilir.  

Ticaret odasına kayıtlı iken sonradan sanayicilik vasfını kazanan üyelerin tacirlik sıfatı devam 

ediyorsa, kaydı silinmeden; etmiyorsa, kaydı re’sen silinerek, sanayi odasına üye kaydı 

yapılmak üzere durum değişikliğine ilişkin bildirim ticaret odasınca en geç otuz gün içinde 

ilgili sanayi odasına bildirilir.  

ODALARDA EHLİYET, TEMSİL VE İMZA YETKİSİ  
MADDE 11. - Odalar, taşınır ve taşınmaz mal almaya, satmaya, inşa, ifraz, tevhit ve rehin 

etmeye, ödünç para almaya, kamulaştırma yapmaya, sosyal faaliyetleri desteklemeye, 

özendirmeye, bağış ve yardımlarda bulunmaya, okul ve derslik yapmaya, burs vermeye, bu 

Kanun hükümleri çerçevesinde şirket ve vakıf kurmaya veya kurulu şirketlere ortak olmaya 

ve benzeri hukukî işlemler yapmaya yetkilidirler. Odanın hukukî temsilcisi yönetim kurulu 

başkanıdır.  

Odayı, yönetim kurulu başkanı ile en az bir yönetim kurulu üyesinin veya genel sekreterin 

ortak imzaları bağlar.  

ODALARIN GÖREVLERİ  
MADDE 12. - Odaların görevleri şunlardır:  

a) Meslek ahlâkını, disiplini ve dayanışmayı korumak ve geliştirmek, ticaret ve sanayinin 

kamu yararına uygun olarak gelişmesine çalışmak.  

b) Ticaret ve sanayiyi ilgilendiren bilgi ve haberleri derleyerek ilgililere ulaştırmak, ilgili 

kanunlar çerçevesinde resmî makamlarca istenecek bilgileri vermek ve özellikle üyelerinin 

mesleklerini icrada ihtiyaç duyabilecekleri her çeşit bilgiyi, başvuruları durumunda 

kendilerine vermek veya bunların elde edilmesini kolaylaştırmak, elektronik ticaret ve internet 

ağları konusunda üyelerine yol gösterecek girişimlerde bulunmak, bu konularda gerekli alt 

yapıyı kurmak ve işletmek.  

c) Ticaret ve sanayiye ait her türlü incelemeleri yapmak, bölgeleri içindeki iktisadî, ticarî ve 

sınaî faaliyetlere ait endeks ve istatistikleri tutmak, başlıca maddelerin piyasa fiyatlarını takip 

ve kaydetmek ve bunları uygun vasıtalarla yaymak. d) 26 ncı maddedeki belgeleri 

düzenlemek ve onaylamak.  

e) Meslek faaliyetlerine ait konularda resmî makamlara teklif, dilek ve başvurularda 

bulunmak; üyelerinin tamamının veya bir kesiminin meslekî menfaati olduğu takdirde meclis 

kararı ile bu üyeleri adına veya kendi adına dava açmak.  

f) Çalışma alanları içindeki ticarî ve sınaî örf, adet ve teamülleri tespit etmek, Bakanlığın 

onayına sunmak ve ilân etmek.  

g) Üyeleri tarafından uyulması zorunlu meslekî karar almak.  

h) Yurt içi ve yurt dışı fuar ve sergilere katılmak.  

ı) Gerektiğinde 507 sayılı Esnaf ve Küçük Sanatkârlar Kanununun 125 inci maddesinde 

sayılan mal ve hizmetlerin azamî fiyat tarifelerini, kendi üyeleri için, Bakanlıkça çıkarılacak 

yönetmeliğe uygun olarak tespit etmek ve onaylamak.  

j) Deniz ticaretinin kamu yararına, millî ulaştırma ve deniz ticareti politikasına uygun şekilde 

gelişmesine çalışmak.  

k) Millî ve milletlerarası deniz ticaretine ait incelemeler yapmak ve bu konudaki bilgileri 

sağlamak, Türkiye limanları arası ve yurt dışı navlun, acente komisyonu ve ücretleri ile liman 

masrafları gibi bilgileri toplamak ve bunları mümkün olan vasıtalarla en seri şekilde yaymak, 

dünya deniz ticaretindeki en son gelişmeleri izlemek, istatistikler tutmak ve bunları ilgililere 

duyurmak.  

l) Deniz ticaretine ait ticarî örf, teamül ve uygulamaları tespit ve ilân etmek, navlun 

anlaşmaları, konişmento ve benzeri evraka ait tip formları hazırlamak.  
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m) Yabancı gemi sahip ve donatanları ile denizcilikle ilgili müesseselere Türkiye limanlarının 

imkânları, çalışma şekilleri, tarifeleri ve liman masrafları hakkında bilgi vermek ve onlardan 

benzeri bilgileri sağlamak.  

n) Deniz ticareti ile ilgili milletlerarası kuruluşlara üye olmak ve delege bulundurmak.  

o) İlgililerin talebi üzerine deniz ticareti ile ilgili ihtilaflarda hakemlik yapmak.  

p) Deniz acenteliği hizmet ücret tarifelerini hazırlamak ve Bakanlığın onayına sunmak.  

r) Sair mevzuatın verdiği görevlerle, ilgili kanunlar çerçevesinde Birlik ve Bakanlıkça 

verilecek görevleri yapmak.  

s) Birliğin belirlediği standartlara göre üye kayıtlarını tutmak ve üyelik aidatlarına ilişkin 

belgeleri saklamak ve bunları Birliğe talep halinde bildirmek.  

t) Mevzuatla bakanlıklara veya diğer kamu kurum ve kuruluşlarına verilen işlerin, bu 

Kanunda belirtilen kuruluş amaçları ve görev alanı çerçevesinde odalara tevdii halinde bu 

işleri yürütmek.  

u) Üyelerinin ihtiyacı olan belgeleri vermek ve bunlara ilişkin gerekli hizmetleri yapmak.  

v) Yurt içi fuarlar konusunda yapılacak müracaatları değerlendirip Birliğe teklifte bulunmak. 

y) Üyeleri hakkındaki tüketici şikâyetlerini incelemek ve kuruluş amaçları doğrultusunda 

diğer faaliyetlerde bulunmak.  

z) Ticaret ve sanayi odalarınca, odalar ayrı olan illerde ise sanayi odalarınca sanayiciler için 

kapasite raporları düzenlemek.  

Odalar, bunlardan başka mevzuat hükümleri çerçevesinde;  

a) Ticaret mallarının niteliklerinin belirlenmesine yönelik lâboratuvarlar kurmak veya bunlara 

iştirak etmek, uluslararası kalibrasyon, test ölçme lâboratuvarı kurmak veya iştirak etmek, 

belgelendirme hizmetleri sunmak, b) Milli Eğitim Bakanlığının izin ve denetiminde ticaret, 

denizcilik ve sanayi ile ilgili kursları açmak, açılan kurslara yardımda bulunmak, yurt içinde 

ve dışında ihtiyaç duyulan alanlar için öğrenci okutmak ve stajyer bulundurmak; meslekî ve 

teknik eğitim ve öğretimi geliştirme ve yönlendirme çalışmaları yapmak, kendi üyelerinin 

işyerleriyle sınırlı olmak üzere, 3308 sayılı Meslekî Eğitim Kanunu kapsamına alınmamış 

meslek dallarında bu uygulamaya ilişkin belgeleri düzenlemek,  

c) İlgililerin talebi halinde, ticarî ve sınaî ihtilaflarda hakem olmak, tahkim kurulları 

oluşturmak,  

d) Açılmış veya açılacak olan sergiler, panayırlar, umumi mağazalar, depolar, müzeler ve 

kütüphanelere katılmak,  

e) Yetkili bakanlıkça uygun görülen alanlarda sanayi siteleri, endüstri bölgeleri, organize 

sanayi bölgeleri, teknoloji geliştirme bölgeleri, teknoparklar, teknoloji merkezleri kurmak ve 

yönetmek; 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu çerçevesinde serbest bölge kurucu ve 

işleticisi veya işleticisi olmak, antrepo işletmek ve fuar alanları, kongre merkezleri ile ticaret 

merkezleri kurmak, işletmek veya kurulmuş olanlara iştirak etmek,  

Görevlerini de yaparlar.  

 

ODA ORGANLARI, OLUŞUMLARI VE GÖREVLERİ 
MADDE 13. - Odanın organları şunlardır:  

a) Meslek komiteleri.  

b) Meclis.  

c) Yönetim kurulu.  

d) Disiplin kurulu.  

ODA MESLEK KOMİTELERİ  
MADDE 14. - Oda meslek komiteleri, meslek gruplarınca dört yıl için seçilecek beş veya 

yedi kişiden, üye sayısı onbini aşan odalarda beş, yedi, dokuz veya onbir kişiden oluşur. Asıl 

üyeler kadar da yedek üye seçilir.  

Komite kendi üyeleri arasından dört yıl için bir başkan ve bir başkan yardımcısı seçer.  
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Meslek komitesi üyeliğine seçilen gerçek kişiler ile tüzel kişilerin gerçek kişi temsilcileri, 

aynı faaliyet sınırları içinde bulunan odalar ve borsaların meslek komiteleri ile 17.7.1964 

tarihli ve 507 sayılı Kanuna göre kurulmuş odaların ancak birinde görev alabilirler.  

Mesleklerin gruplandırılmasında uyulacak esaslar ile meslek komitelerinin üye sayılarının 

tespiti ve diğer hususlar Birlikçe hazırlanacak yönetmelikle düzenlenir.  

ODA MESLEK KOMİTELERİNİN GÖREVLERİ  
MADDE 15. - Oda meslek komitelerinin görevleri şunlardır:  

a) Meslekleri ile ilgili incelemeler yapmak, yararlı ve gerekli gördükleri tedbirleri görüşülmek 

üzere yönetim kuruluna teklif etmek.  

b) Meslek komitesiyle ilgili olarak meclis gündeminde yer alan konularda başkan, başkan 

yardımcısı veya uygun görülen üyelerin, oy kullanmamak üzere meclis toplantısına 

katılmasına karar vermek.  

c) Mesleklerine ait işler hakkında, meclis veya yönetim kurulu tarafından bilgi istenmesi 

halinde, bu konuda araştırma yapmak ve istemi cevaplandırmak.  

d) İlgili mevzuatla verilen diğer görevleri yerine getirmek.  

ODA MECLİSİ  
MADDE 16. - Oda meclisi, meslek gruplarınca dört yıl için seçilecek üyelerden oluşur. 

Meslek komiteleri beş kişiden oluşan gruplarda ikişer, yedi kişiden oluşan gruplarda üçer, 

dokuz kişiden oluşan gruplarda dörder, onbir kişiden oluşan gruplarda beşer meclis üyesi 

seçilir. Ayrıca aynı sayıda yedek üye seçilir.  

Meclis, kendi üyeleri arasından dört yıl için başkan ile bir veya iki başkan yardımcısı seçer.  

Meclis üyeliğine seçilen gerçek kişiler ile tüzel kişilerin gerçek kişi temsilcileri, aynı faaliyet 

alanında bulunan odalar ve borsaların meclisleri ile 17.7.1964 tarihli ve 507 sayılı Kanuna 

göre kurulmuş odaların ancak birinde görev alabilirler.  

Meclis başkanı ve yardımcıları yönetim kurulu ve disiplin kurulu başkan ve üyeliğine 

seçilemezler.  

Üst üste iki dönem meclis başkanlığı yapmış olanlar, aradan iki seçim dönemi geçmedikçe 

aynı göreve yeniden seçilemezler.  

ODA MECLİSİNİN GÖREVLERİ  
MADDE 17. - Oda meclisinin görevleri şunlardır:  

a) Oda yönetim kurulu ve disiplin kurulu üyelerini seçmek.  

b) Kendi üyeleri arasından Birlik genel kurulu delegelerini seçmek.  

c) Yönetim kurulu tarafından yapılacak teklifleri inceleyip karara bağlamak.  

d) Uyulması zorunlu meslekî kararlar almak.  

e) Çalışma alanları içindeki ticarî ve sınaî örf, adet ve teamülleri tespit ve ilân etmek.  

f) Aylık mizanı ve aktarma taleplerini incelemek ve onaylamak.  

g) Üyeleri arasında veya üyelerin yapmış oldukları sözleşmede yer alması halinde bu 

sözleşmelerle ilgili olarak çıkan ihtilafları çözmek üzere tahkim müesseseleri kurmak, 

mahkemeler tarafından istenecek hakem ve bilirkişi listelerini onaylamak.  

h) Odaya kayıtlı üyeler hakkında disiplin kurulu tarafından teklif edilecek cezaları karara 

bağlamak.  

ı) Yıllık bütçe ve kesin hesapları onaylamak ve yönetim kurulunu ibra etmek, sorumluluğu 

görülenler hakkında takibat işlemlerini başlatmak.  

j) Taşınmaz mal almaya, satmaya, inşa, ifraz, tevhit ve rehin etmeye, ödünç para almaya, 

kamulaştırma yapmaya, okul ve derslik yapmaya, bu Kanun hükümleri çerçevesinde şirket ve 

vakıf kurmaya veya kurulu şirketlere ortak olmaya karar vermek.  

k) Oda iç yönergesini kabul etmek ve Birliğin onayına sunmak.  

l) Yönetim kurulunca odaya kayıt zorunluluğuna veya üyelerin derecelerine ilişkin olarak 

verilecek kararlara karşı yapılan itirazları incelemek ve kesin karara bağlamak.  
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m) Mesleklere ve sorunlara göre ihtisas komisyonları ve danışma kurulları kurmak.  

n) Yurt içi ve yurt dışı sınaî, ticarî ve ekonomik kuruluşlara üye olmak ve kongrelerine delege 

göndermek.  

o) Tahsili imkânsızlaşan alacakların takibinden vazgeçme veya ölen, ticareti terk eden ve 

odaya olan aidat borçlarını, yangın, sel, deprem ve benzeri tabiî afetler gibi, iradesi dışında 

meydana gelen mücbir sebeplerden dolayı ödeme güçlüğü içinde olan üyelerin aidat 

borçlarının ve gecikme zamlarının affı ve/veya yeniden yapılandırılmaları ile oda veya üyeler 

adına açılacak davalar konusunda yönetim kurulundan gelen teklifleri inceleyip karara 

bağlamak ve gerekli gördüğünde bu yetkisini yönetim kuruluna devretmek.  

p) Oda çalışmalarına veya Türk ekonomik hayatına önemli hizmetler vermiş kimselere 

meclisin üye tam sayısının üçte ikisinin kararıyla şeref üyeliği vermek.  

r) İlgili mevzuatla verilen diğer görevleri yerine getirmek.  

ODA YÖNETİM KURULU  
MADDE 18. - Oda yönetim kurulu, dört yıl için seçilen, meclis üye sayısı yirmiden az olan 

odalarda beş; yirmi ile yirmidokuz arasında olanlarda yedi; otuz ile otuzdokuz arasında 

olanlarda dokuz; kırk ve daha fazla olanlarda onbir kişiden oluşur.  

Meclis kendi üyeleri arasından yönetim kurulunun başkanını, asıl ve yedek üyelerini tek liste 

halinde seçer. Yönetim kurulu, kendi üyeleri arasından dört yıl için bir veya iki başkan 

yardımcısı ve bir sayman üye seçer.  

Üst üste iki dönem yönetim kurulu başkanlığı yapmış olanlar, aradan iki seçim dönemi 

geçmedikçe aynı göreve yeniden seçilemezler.  

Bir odanın yönetim kurulu başkanı ve üyeleri, aynı zamanda başka bir oda veya borsanın 

meclisinde de görev alamazlar.  

Toplantı gündemi başkan veya yokluğunda yetkilendirdiği başkan yardımcısı tarafından 

belirlenir. Ayrıca yönetim kurulu üyelerinin en az üçte birinin başvurusu ile toplantının 

başlamasına kadar, gündeme yeni madde eklenir.  

ODA YÖNETİM KURULUNUN GÖREVLERİ  
MADDE 19. - Oda yönetim kurulunun görevleri şunlardır:  

a) Mevzuat ve meclis kararları çerçevesinde oda işlerini yürütmek.  

b) Bütçeyi, kesin hesabı ve aktarma tekliflerini ve bunlara ilişkin raporları oda meclisine 

sunmak.  

c) Aylık hesap raporunu oda meclisinin incelemesi ve onayına sunmak.  

d) Oda personelinin işe alınmalarına ve görevlerine son verilmesine, yükselme ve nakillerine 

karar vermek.  

e) Disiplin kurulunun soruşturma yapmasına karar vermek, bu Kanun uyarınca verilen disiplin 

ve para cezalarının uygulanmasını sağlamak. f) Hakem, bilirkişi ve eksper listelerini 

hazırlamak ve onaylanmak üzere meclise sunmak.  

g) Bu Kanunda ve ilgili mevzuatta öngörülen belgeleri tasdik etmek.  

h) Odanın bir yıl içindeki faaliyeti ve bölgesinin iktisadî ve sınaî durumu hakkında yıllık 

rapor hazırlayıp meclise sunmak.  

ı) Hazırladığı oda iç yönergesini meclise sunmak.  

j) Ticaret ve sanayiye ait her türlü incelemeyi yapmak, çalışma alanı içindeki ticarî ve sınaî 

faaliyetlere ait endeks ve istatistikleri tutmak ve meclisçe belirlenen maddelerin piyasa 

fiyatlarını takip ve kaydetmek ve bunları uygun vasıtalarla ilân etmek.  

k) Oda personelinin disiplin işlerini bu Kanunda ve ilgili mevzuatta öngörülen esas ve usuller 

çerçevesinde karara bağlamak. l) Yüksek düzeyde vergi ödeyen, ihracat yapan, teknoloji 

geliştiren üyelerini ödüllendirmek.  

m) Bütçede karşılığı bulunması kaydıyla sosyal faaliyetleri desteklemek ve özendirmek, bağış 

ve yardımlarda bulunmak, burs vermek, meclis onayı ile okul ve derslik yapmak.  

n) Hakem veya hakem heyeti seçmek.  
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o) Bu Kanunla ve sair mevzuatla odalara verilen ve özel olarak başka bir organa bırakılmayan 

diğer görevleri yerine getirmek.  

ODA YÖNETİM KURULUNUN YETKİLERİNİN DEVRİ  
MADDE 20. - Oda yönetim kurulu, gerekli hallerde, yetkilerinden bir kısmını başkana, 

üyelerinden birine veya birkaçına yahut genel sekretere devredebilir.  

ODA DİSİPLİN KURULU  
MADDE 21. - Oda disiplin kurulu, meclisçe odaya kayıtlı olanlar arasından dört yıl için 

seçilen altı asıl ve altı yedek üyeden oluşur.  

Disiplin kurulu, seçimden sonraki ilk toplantısında, üyeleri arasından bir başkan seçer. 

Başkanın bulunmadığı zamanlarda, en yaşlı üye kurula başkanlık eder.  

Disiplin kurulu üyelerinde aranılacak şartlar, Birliğin uygun görüşü alınmak suretiyle 

Bakanlıkça çıkarılacak yönetmelikle belirlenir.  

ODA DİSİPLİN KURULUNUN GÖREVLERİ  
MADDE 22. - Oda disiplin kurulunun görevleri şunlardır:  

a) Odaya kayıtlı üyelerin disiplin soruşturmalarını bu Kanunda ve ilgili mevzuatta öngörülen 

usul ve esaslara uygun olarak yürütmek.  

b) Meclise, odaya kayıtlı üyeler hakkında disiplin ve para cezası verilmesini önermek.  

 
ODA, BORSA VE BİRLİK ORGANLARININ SEÇİM USULÜ 

SEÇİMLERE İLİŞKİN GENEL ESASLAR  
MADDE 81. - Oda, borsa ve Birlik organları ile şubelerinin seçimleri, bu Kanunda yazılı esas 

ve usullere göre, elektronik ortamda Bakanlık ve Birlik bünyesinde düzenlenen ortak veri 

tabanında Birliğe bağlı oda ve borsa meslek gruplarına göre seçme ve seçilme niteliklerini 

haiz olan üyeleri gösteren oda, borsa ve Birlik veri tabanından alınan güncel üye listeleriyle 

yargı gözetiminde yapılır.  

Bir yerde birden fazla ilçe seçim kurulu bulunduğu takdirde, görevli hâkim il seçim kurulunca 

belirlenir. Birlik organları seçimlerinde görevli hâkim, merkez ilçe seçim kurulu başkanıdır.  

İlçe seçim kurulu başkanı, oda ve borsanın üye ve meslek grubu sayısına ve Birlik organları 

seçimlerinin gereklerine göre seçim sandıklarının yer ve sayısını, tarihini ve oy kullanma 

süresini, oy pusulasının şeklini ve seçimle ilgili diğer hususları belirler. Seçimlerde 

kullanılacak araç ve gereçler, ilçe seçim kurulundan sağlanır.  

Oy verme işlemleri gizli oy ve açık tasnif esaslarına göre yapılır. Belirlenen seçim süresi sona 

erdiği halde sandık başında oylarını vermek üzere bekleyen seçmenler de oylarını kullanırlar. 

Seçmen listesinde adı yazılı olmayan üye veya delegeler oy kullanamaz. Oylar, oy verenin 

kimliğinin oda veya borsa veya resmî kuruluşça verilen belge ile ispat edilmesinden ve 

listedeki isminin karşısındaki yerin imzalanmasından sonra kullanılır.  

Tüzel kişi temsilcisi gerçek kişilerin, temsil ettikleri tüzel kişinin tescilli ana sözleşmeleri 

gereğince temsil ve bağlayıcı işlem yapma yetkisine sahip olduklarına dair son bir ay içinde 

düzenlenmiş ve ilgili ticaret sicili memurluğunca tasdik edilmiş bir belgeyi oy kullanma 

sırasında ibraz etmeleri gerekir.  

Oylar, herhangi bir şekilde hazırlanmış oy pusulalarının, üzerinde ilçe seçim kurulu mührü 

bulunan ve oy verme sırasında seçim sandık kurulu başkanı tarafından verilecek özel zarflara 

konulması suretiyle kullanılır. Üzerinde ilçe seçim kurulu mührü bulunmayan zarflara 

konulan oylar geçersizdir.  

Seçim süresinin sonunda, seçim sonuçları tutanakla tespit edilir, seçim sandık kurulu başkan 

ve üyeleri tarafından imzalanır. Tutanakların birer örneği seçim yerinde asılmak suretiyle, 

geçici seçim sonuçları bir tam iş günü ilân edilir.  
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Kullanılan oylar ve diğer belgeler, tutanağın bir örneği ile birlikte üç ay süre ile saklanmak 

üzere ilçe seçim kurulu başkanlığına tevdi edilir.  

Seçimin devamı sırasında yapılan işlemler ile ilân süresi içinde seçim sonuçlarına yapılacak 

itirazlar, görevli hâkim tarafından aynı gün incelenir ve karara bağlanır. İlçe seçim kurulunun 

itiraz üzerine vereceği kararlar, seçim yerinde asılmak suretiyle bir tam iş günü ilân edilir. Bu 

kararlara karşı, ilân süresi içinde il seçim kurulu nezdinde itiraz edilebilir. İl seçim kurulunun 

bir gün içinde vereceği karar kesindir. İtiraz süresinin geçmesi ve itirazların karara 

bağlanmasından hemen sonra, hâkim yukarıdaki hükümlere göre kesin sonuçları ilân eder ve 

ilgili oda veya borsa ile Birlik ve Bakanlığa bildirir.  

Hâkim, herhangi bir sebeple seçimi durdurduğu veya seçim sonuçlarını etkileyecek ölçüde bir 

usulsüzlük veya Kanuna aykırı uygulama sebebiyle seçimlerin iptaline karar verdiği takdirde, 

süresi bir aydan az ve iki aydan fazla olmamak üzere seçimin yenileneceği günü tespit ederek 

ilgili oda veya borsa ile Birlik ve Bakanlığa bildirir.  

Seçimlerin tamamının iptali halinde, seçimler yenileninceye kadar geçen sürede, oda ve 

borsanın meclis ve yönetim kurulu görevini yapmak üzere Birlikçe üç veya beş kişilik bir 

kurul atanır.  

Bu Kanunda hüküm bulunmayan hallerde 298 sayılı Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen 

Kütükleri Hakkında Kanunun Yedinci Bölümündeki suç ve cezalara ilişkin hükümler 

uygulanır.  

(5728 sayılı Kanunun 540’ıncı maddesi ile değişik) Oda, borsa ve Birlik organlarının 

seçimlerinde siyasi partiler, sendikalar ve sendika üst kuruluşları aday gösteremezler ve belirli 

adayların leh ve aleyhlerinde faaliyette bulunamazlar ve propaganda yapamazlar. Bu hükme 

aykırı davrananlar altı aya kadar hapis veya adlî para cezası ile cezalandırılır.  

Birlik ile oda ve borsaların organlarının seçim tarihleri, Bakanlar Kurulu tarafından bir yılı 

geçmemek üzere ertelenebilir. (5290 sayılı Kanunla değişik) Milletvekili veya belediye 

başkanı olarak seçilenlerin oda, borsa ve birlik organlarındaki görevleri kendiliğinden sona 

erer.  

SEÇİM SANDIK KURULU  
MADDE 82. - İlçe seçim kurulu başkanı, elektronik ortamda Bakanlık ve Birlik bünyesinde 

düzenlenen ortak veri tabanından sağlanan seçme ve seçilme niteliklerini haiz olan listeleri 

incelemek ve seçimleri yapmak üzere kamu görevlileri veya aday olmayan üyeler arasından 

bir başkan ile iki üyeden oluşan bir seçim sandık kurulu oluşturur ve aynı şekilde üç yedek 

üyeyi de belirler. Birlik organlarının seçiminde, seçim sandık kurulu için bir başkan ve dört 

üye ile beş yedek üye, kamu görevlileri veya aday olmayan delegeler arasından merkez ilçe 

seçim kurulu başkanı tarafından belirlenir.  

Seçim sandık kurulu başkanının yokluğunda kurula en yaşlı üye başkanlık eder. Seçim sandık 

kurulu, seçimlerin Kanunun öngördüğü esaslara göre yürütülmesi, yönetimi ve oyların tasnifi 

ile görevli olup, bu görevleri seçim ve tasnif işleri bitinceye kadar aralıksız olarak devam 

eder.  

İlçe seçim kurulu başkanı hâkime ve seçim sandık kurulu başkan ve üyelerine 298 sayılı 

Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanunda belirtilen esaslara göre 

ücret ödenir. Bu ücretlerle, diğer seçim giderleri seçimi yapan oda, borsa veya Birlik 

tarafından karşılanır.  

Seçimler sırasında seçim sandık kurulu başkan ve üyelerine karşı işlenen suçlar, Devlet 

memurlarına karşı işlenmiş gibi cezalandırılır.  

ODA, BORSA VE BİRLİK ORGANLARI SEÇİMLERİNE KATILMA 

NİTELİKLERİ  
MADDE 83. - Oda veya borsaya kayıtlı, onsekiz yaşını bitirmiş gerçek kişilerle, tüzel 

kişilerin tescilli ana sözleşmelerinde temsil ve bağlayıcı işlemler yapma yetkisi verilen gerçek 
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kişi temsilcileri, bu Kanun hükümlerine göre oda, borsa ve Birlik organlarının seçimlerinde 

oy kullanabilirler.  

Oda, borsa ve Birlik organlarına seçilebilmek için;  

a) Yeni kurulan oda ve borsalar hariç en az iki yıldır oda ve borsaya kayıtlı olmak,  

b) Seçim tarihinde yirmibeş yaşını doldurmuş olmak,  

c) İflas etmemiş ya da iflas etmiş olsa bile itibarını yeniden kazanmış olmak,  

d) (5728 sayılı Kanunun 541 inci maddesi ile değişik) Türk Ceza Kanununun 53 üncü 

maddesinde belirtilen süreler geçmiş olsa bile; kasten işlenen bir suçtan dolayı beş yıl veya 

daha fazla süreyle ya da devletin güvenliğine karşı suçlar, Anayasal düzene ve bu düzenin 

işleyişine karşı suçlar, zimmet, irtikâp, rüşvet, hırsızlık, dolandırıcılık, sahtecilik, güveni 

kötüye kullanma, hileli iflas, ihaleye fesat karıştırma, edimin ifasına fesat karıştırma, suçtan 

kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklama, kaçakçılık, vergi kaçakçılığı veya haksız mal 

edinme suçlarından hapis cezasına mahkûm olmamak,  

e) (5728 sayılı Kanun’un 578 inci maddesi ile yürürlükten kaldırılmıştır.)  

f) Ticarî ve sınaî kazanç dolayısıyla gelir veya kurumlar vergisi mükellefi olmak,  

g) Okur-yazar olmak,  

Şartlarını haiz olanlar aday olabilir.  

Yerli ve yabancı tüzel kişilerin tescilli ana sözleşmelerinde temsil ve bağlayıcı işlemler yapma 

yetkisi verilen ve yukarıdaki özellikleri taşıyan gerçek kişi temsilcileri, bu Kanun 

hükümlerine göre oda, borsa ve Birlik organlarına seçilebilirler.  

Seçilme yeterliliğini kaybedenlerin oda, borsa ve Birlikteki görevleri sona erer.  

Organların seçimlerine katılma niteliklerine ilişkin diğer hususlar Birlikçe hazırlanacak 

yönetmelikle düzenlenir.  

(5795 sayılı Kanunun 3 üncü maddesi ile değişik) Oda ve borsa üyelerinin seçme ve 

seçilme haklarını kullanılabilmeleri için şirketin; sahibi, ortağı, yönetim kurulu üyesi, genel 

müdürü, murahhas azası seviyesinde üst düzey yöneticisi olmaları, şirketi temsil ile bağlayıcı 

işlem yapmaya yetkili olmaları ve bu durumun seçimden en az altı ay öncesini kapsaması 

şarttır.  

Üye şirketin münfesih olması, işyeri ve merkez kaydını başka bir odanın çalışma alanına 

taşıması halinde, oda üyeliği ile birlikte seçilmiş olduğu oda, borsa ve Birlik organlarındaki 

görevi sona erer.  

ODA VE BORSA ORGANLARININ SEÇİMLERİ  
MADDE 84. - Oda ve borsa organlarının seçimleri, bu Kanun hükümlerine göre aşağıda 

belirtilen esas ve usullere uygun olarak, ekim ayında başlar kasım ayı içinde bitirilir. a) 

Gruplandırma işlemleri ve meslek komitelerinin seçimi:  

1) Meslek komiteleri seçiminden en az yirmi gün önce oda ve borsaların yönetim kurulları 

tarafından, seçilme hakkına sahip olanlarla, seçme hakkına sahip olanları gösteren, elektronik 

ortamda Bakanlık ve Birlik bünyesinde düzenlenen veri tabanında yer alan meslek gruplarına 

göre hazırlanan listeler, üç nüsha olarak kuruluşun bulunduğu yerdeki ilçe seçim kurulu 

başkanına sunulur.  

2) Hâkim, gerektiğinde ilgili kayıt ve belgeleri de getirtip listeleri seçim sandık kurullarına 

incelettirir ve varsa noksanlarını tamamlattırdıktan sonra en geç beş gün içinde onaylar. 

Onaylanan listeler ve seçimin yapılacağı tarih ve yer ile diğer hususlar, oda veya borsanın ilân 

yerlerinde asılmak suretiyle üç tam iş günü ilân edilir. Bu listelerin örnekleri, talep edilmesi 

halinde oda veya borsa üyelerine masrafı ödenmek kaydıyla verilir. İlçe seçim kurulu 

başkanınca gerekli görülen hususlar yerel basın yayın organları aracılığı ile ilgililere 

duyurulur.  

3) İlân süresi içinde oda veya borsa üyeleri tarafından listelere yapılacak itirazlar, ilçe seçim 

kurulu başkanı tarafından incelenir ve en geç iki gün içinde karara bağlanır. Bu karara tebliğ 
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tarihinden itibaren üç gün içinde il seçim kurulu nezdinde itiraz edilebilir. İl seçim kurulunun 

üç gün içinde vereceği karar kesindir.  

4) Bu suretle kesinleşen listelerle, seçim tarihi, süresi ve seçime ilişkin diğer hususlar 

onaylanarak ilgili oda veya borsaya gönderilir. Kesinleşen listeler ve seçime ilişkin diğer 

hususlar ilgili oda veya borsanın ilân yerlerinde seçimden önce üç tam iş günü süresince ilân 

edilir.  

5) Yeni kurulan oda ve borsalarda meslek gruplarına ait listeler, ilçe seçim kurulu başkanı 

veya onun görevlendireceği yetkili memur tarafından seçilecek beş veya yedi üyeden oluşacak 

bir gruplandırma kurulunca yönetmeliğe uygun olarak hazırlanarak, meslek komitesi 

seçimleri için görevli hâkime verilir.  

6) İlgili seçmen üyelerce, her meslek grubu için ayrı ayrı verilecek mahsus zarflara oyların 

konulması ile meslek komitesi seçimleri yapılır.  

b) Meslek grupları, yargı gözetiminde oda ve borsa meclisleri için asıl ve yedek üyeleri 

meslek komitesi üyeleri ile birlikte seçer.  

c) Meclis, seçimlerin kesinleşmesini takip eden en geç iki gün içinde yargı gözetiminde oda 

ve borsa yönetim kurulu başkanı ve üyelerini aynı listede seçer.  

d) Birlik Genel Kurul delegeleri ile disiplin kurulunun asıl ve yedek üyelerinin seçimi, 

Yönetim Kurulu üyelerinin seçimi ile birlikte, meclis tarafından yapılır.  

Oda ve borsaların meclis, yönetim kurulu, disiplin kurulu ile Birlik Genel Kurulu delegesi 

seçimlerinde de gruplandırma işlemleri ve meslek komitelerinin seçimlerine ilişkin esas ve 

usuller uygulanır.  

Oda ve borsa şubelerinin seçim usul ve esasları bu maddede belirtilen hükümlere uygun 

olarak, Birlikçe hazırlanacak bir yönetmelikle düzenlenir.  

İtiraz süresi, oda ve borsa organları ile Birlik delegesi seçim sonuçlarının ilânından itibaren 

bir gündür.  

BİRLİK ORGANLARININ SEÇİMİ  
MADDE 85. - Genel Kurul delegeleri dışındaki Birlik organlarının seçimi, bu Kanunda 

düzenlenen usul ve esaslara göre ve yargı gözetiminde, mayıs ayı içinde yapılır.  

Birlik Başkanı, Birlik Genel Kurulunca, delegeler arasından öncelikle seçilir. Birlik Genel 

Kurulunda, Birlik Başkanının seçiminin yapıldığı gün içinde ilgili delegelerce kendi 

aralarından Birlik Yönetim Kurulu ve oda ve borsa konseylerinin asıl ve yedek üyeleri seçilir. 

Birlik Başkanı seçim sonucu açıklanmadan, Birlik Yönetim Kurulu ve konsey seçimlerine 

geçilemez. İtiraz üzerine Birlik Başkanı seçimi iptal edilirse, Birlik Yönetim Kurulu ve 

konsey seçimleri de kendiliğinden geçersiz sayılır.  

Yüksek Disiplin Kurulunun asıl ve yedek üyeleri, Birlik Genel Kurulunca, delegeler arasından 

seçilir.  

Birlik Yönetim Kurulu ve oda ve borsa konseyleri seçimi ile Yüksek Disiplin Kurulunun 

seçimi birlikte yapılır.  

İtirazlar seçim günü yapılır ve aynı gün karara bağlanır.  


